- 1 -

简 报

龙安区行政审批和政务信息管理局
关于区政务大厅11月份各单位运行情况的通报

各进驻单位，各中心、科室：

结合各进驻单位出勤到岗、电子监察和日常巡查、业务办理

等情况，重点考核部门工作开展、工作人员日常工作纪律、业务

线上线下办理等工作，现将 11 月份运行情况通报如下：

一、工作开展情况

11 月份区行政审批和政务信息管理局及实体大厅着重开展

了 4 个方面工作。

基层政务服务工作方面。一是持续推进 14 个“高效办成一

件事”落地实施。目前，全区线上线下“高效办成一件事”共办

龙安区行政审批和政务信息管理局办公室 2024年12月19日

（ 第 2 1 期 ）

- 2 -

结 359 件（较 10 月份增加 146 件）。二是统计整理“跨省通办”

工作开展情况。龙安区今年签订“跨省通办”协议 8 个，目前已

与湖南省、湖北省、河北省、山东省、江西省、江苏省、贵州省、

云南省等 8 省 13 个县（市、区）签订了“跨省通办”战略合作

协议。三是持续开展“群众办事不出村”、“全区通办”工作。

11 月份，“群众办事不出村”事项办件量 1322 件，“全区通办”

办件量 250 件。

提升政务服务能力方面。一是提升政务服务各项指

标。全区不见面审批事项占比由原来的 99.94%提升到

100%，行政许可类即办件占比由原来 97.74%提升到

98.87%（已达到最高），行政许可类事项时限压缩比

95.47%（已达到最高），单点登录事项占比由原来 95.64%

提升到 100%。二是组织召开 12345 热线工单办理暨“未

诉先办”工作推进会，对热线办理工作进行了分析总结，

要求各承办单位及时签收工单，高质量回复工单，持续提

高群众满意度。组织参加全市月调度会 1 次，涉及龙安问

题 4 个；参加全市周调度会 2 次，涉及龙安问题 4 个，均

已办理到位。三是持续推进政务服务“好差评”工作。11

月份政务服务“好差评”数据共计 1808 条，主动评价率、

评价覆盖事项率、评价覆盖部门率、满意率均达到 100%，

无差评。四是为进一步强化窗口人员服务意识，提高窗口

人员业务技能和对政策的熟悉程度，在政务大厅一楼“甲

- 3 -

骨文书屋”就高频事项、常办事项和惠民政策清单对综窗

人员进行业务培训。11 月份，共开展 2 场培训。

优化营商环境方面。一是对照“优化营商环境”政务服务指

标政府端问卷，积极与上级部门联系，提升相关工作。二是持续

开展局长接待日工作。11 月份开展“局长接待日”4 场，接待企

业 6 家，解决问题 6 个，政策汇编 16 篇。

网络及信息化建设方面。一是推进“互联网+监管”系统数

据录入。积极与涉及单位联系，加快数据录入，目前，“互联网

+监管”主项覆盖率 93.96%，子项覆盖率 95.64%，均位居全市第

二。二是配合开展 2024 河南省数字政府“一道墙”网络安全实

战攻防演练。演练期间，及时封禁处置风险 IP 地址 200 余个。

三是开展应急管理部门突发事件应急指挥综合业务系统电子政

务外网网络环境测试确认。推进信访局视频会议系统并入电子政

务外网。

二、考核统计情况

1、业务办理情况：

11 月份实体政务大厅线上线下共办理各类事项 12608 件，

其中线下（窗口）7510 件（次），线上（网上办、微信办）2387

件（次），咨询 2711 余人次。

- 4 -

办理单位名称 线下办理 线上办理 咨询

龙安区教育局 25 0 18

龙安区民政局 64 0 49

龙安区人力资源和社会保障局 1564 504 1640

龙安区住房和城乡建设局 7 0 11

龙安区交通运输局 140 3 66

龙安区水利局 0 2 51

龙安区卫生健康委员会 79 0 35

龙安区应急管理局 0 0 3

龙安区市场监督管理局 304 451 69

龙安区残疾人联合会 57 0 12

龙安区税务局 340 435 37

龙安区医疗保障局 887 885 502

生态环境局龙安分局 0 6 42

龙安区发展和改革委员会 0 101 12

龙安区农业农村局 8 0 2

安阳市公安局龙安分局 3466 0 127

交警龙安大队 562 0 29

龙安区自然资源局 0 0 3

龙安区文化广电体育旅游局 7 0 3

总 计 7510 2387 2711

- 5 -

2.“12345”联动服务热线受理情况：

11 月份“12345”政务服务热线共受理 955 件(较 10 月份增

加 64 件)，其中市长电话 884 件、市长信箱 6 件、微信 40 件、

省 12345 平台 21 件(较 10 月份增加 4 件)、110 平台 4 件。截止

12 月 8 日联动服务热线已办结 940 件，正在办理 15 件，回复率

100%；其中群众评议件 849 件，满意率 89.40%；及时签收率

99.76%，按时反馈率 99.90%，一次办结率 93.43%。

三、宣传报道情况

1.持续运维“龙安政数”微信公众号，常态化推送金句学

习、工作动态、数字政府、日程安排、宣传报道、工作通报、

“好差评”公示等类型信息，11 月份共推送 11 期，共 38 篇。

2.大象新闻、安阳日报、云上龙安等媒体报道，发布文章4

篇。

四、荣誉榜

道德模范： 田俊峰（市场监管局窗口）

党员示范岗：崔晓梅（住建局窗口）

巾帼示范岗：韩文红（人社局窗口）

殷韦韦（交通局窗口）

文明示范岗：魏国庆（文广体旅局窗口）

郭佳鑫（市场监管局窗口）

王卫杰（医保局窗口）

李欣冉（政务服务中心综窗）

- 6 -

五、工作通报

1.纪律通报。本月从电子监察、日常巡查和随机抽查所掌握

的情况来看，绝大部分窗口及其工作人员能严格遵守各项规章

制度，文明规范服务，大厅整体运行情况良好。

2.工作要求。一是各进驻大厅窗口部门及首席代表须加强

对窗口工作人员的监督和管理，树立良好的窗口形象，提高窗

口服务质量和服务水平。二是各窗口须积极引导办事群众对窗

口工作人员纪律作风进行评价，在办件结束后，引导群众进行

“好差评”评价，以促进窗口服务质量和工作作风的提升。